
Protokół Sesji nr LIX/22 
Rady Miejskiej w Siechnicach  
z dnia 27 października 2022  

Obrady rozpoczęto o godz. 08:00, a zakończono o godz. 10:00 

Przewodniczący otworzył LIX sesję Rady Miejskiej w Siechnicach. Przywitał przedstawicieli 
Kogeneracji SA biorących udział w sesji oraz kompozytorów nagrodzonych hejnałów.  
Wiceprzewodniczący potwierdził obecność radnych na sesji. W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych 
Burmistrz Siechnic Milan Ušák, I Zastępca Burmistrza Lesław Kubik, II Zastępca Burmistrza Mariusz 
Różnowicz, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, Radca Prawny oraz pracownicy urzędu. 

  

Ad. 1.Wnioski do porządku obrad. 
Burmistrz Milian Ušák złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących lokalizacji miejsc do palenia ognisk 
na terenie Świętej Katarzyny.  

Radny Łukasz Kropski zapytał o złożony projekt uchwały Klubu Fair Play który dotyczy 
wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla publicznych przedszkoli niebędących przedszkolami 
specjalnymi, prowadzonych w Gminie Siechnice przez osoby prawne niebędące jednostkami 
samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne, w wysokości wyższej niż określona w ustawie  
o finansowaniu zadań oświatowych. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że wniosek wpłynął i zostanie skierowany do pana 
burmistrza do pani skarbnik o wydanie opinii. Na dzisiejszej sesji nie będzie rozpatrywany.  

Porządek obrad: 
1. Wnioski do porządku obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji. 
4. Informacje i komunikaty burmistrza. 
5. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę budżetową na rok 2022 Gminy 

Siechnice. 
6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Siechnice. 
7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie utworzenia przez Gminę Siechnice spółki z o.o. pod 

firmą Siechnice Nowa Energia spółka z o.o. w Siechnicach oraz wniesienia przez Gminę 
Siechnice wkładu pieniężnego. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustanowienia hejnału Miasta Siechnice oraz zasad 
jego używania. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy Siechnice  
i nadania jej Statutu. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Siechnice  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na 2023 rok. 

11. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej. 
12. Wolne wnioski. 

 

Ad.2. Za przyjęciem zmienionego porządku obrad po usunięciu pkt. 8 głosowało 14 radnych, 1 
radny był przeciw, 6 radnych wstrzymało się od głosu. 
Wyniki imienne: ZA (14) Andrzej Dulski, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, Anna Kozłowska, 
Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta 
Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (1) Katarzyna Nowak-Pokorny. 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Piotr Gądziński, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, Marcin Rorat, Anna 
Schindler. 

Ad.3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji. 



Przewodniczący Rady poinformował, że do Biura Rady nie wpłynęły interpelacje i zapytania.  
 Na prośbę radnego Jakuba Kłosińskiego uczczono minutą ciszy pamięć zmarłych osób. 

Ad. 4. Informacje i komunikaty burmistrza. 
Burmistrz Milan Ušák przekazał, że odbyło się spotkanie informacyjno-konsultacyjne 

zorganizowane przez CPK i Multiconsult. CPK jest przed opracowaniem i złożeniem wniosku  
o wydanie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych dla linii kolei dużych prędkości w wariancie 
51. Postępowanie rozstrzygnie clou sprawy, gdzie oceniane będą uwarunkowania środowiskowe i czy 
linia w tym wariancie może być zrealizowana. Burmistrz poinformował również o kończących się 
pracach przy remoncie/odbudowie obiektów mostowych na linii kolejowej istniejącej 277 przez 

Siechnice w kierunku Jelcza Laskowic i Opola Groszowice. Uczestniczył również wraz z p. Skarbnik i 
Wiceprzewodniczącym Rady w Forum Kapitału i Finansów w Katowicach. Burmistrz przekazał, że na 
stronie internetowej gminy ukazał się komunikat o możliwości zakupu węgla na preferencyjnych 
warunkach. 

Sekretarz Gminy Barbara Kosterska – przekazała informacje na temat realizacji wniosków 
radnych, które zostały złożone na sesji w dniu 29 09.2022 r. 

Burmistrz poinformował o organizowaniu cykli spotkań dotyczących sytuacji na skrzyżowaniu  
ul. Ciepłowniczej z drogą krajową nr 94 dot. wyjazdu z LIDLA i kompleksu handlowo-usługowego. 

Burmistrz przekazał o przeprowadzonym konkursie na hejnał Miasta Siechnic na 
dwudziestopięciolecie nadania praw miejskich.  

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie o udzielenie głosu gościom biorącym udział 
w sesji. Za głosowało 21 radnych. 

Anna Łepecka Dyrektor Gminnego Centrum Kultury przekazała, że z okazji dwudziestej piątej 
rocznicy nadania praw miejskich Siechnicom burmistrz Siechnic ogłosił otwarty konkurs na 
kompozycję hejnału miasta Siechnice który ma być muzycznym symbolem miasta jego 
rozpoznawalną wizytówkę. Konkurs został objęty patronatem Rektora Akademii Muzycznej imienia 
Karola Lipińskiego we Wrocławiu a fundatorem nagród była firma Peter Lacke Polska z siedzibą w 
Świętej Katarzynie. W dniu 23 września br. odbyło się posiedzenie jury konkursu. Komisja 
konkursowa powołana przez burmistrza Siechnic wybrała 3 kompozycje. Trzecią nagrodę otrzymał 
Pan Marcin Pasek z Warszawy, drugą nagrodę otrzymał Pan Igor Jankowski z Koszalina. Pierwszą 
nagrodę otrzymał Pan Piotr Matuszewski za utwór hejnał Siechnic pod nazwą ,,Włościański''. 
Zwycięska kompozycja spełniła wszystkie wymogi formalne i artystyczne. Jury również przyznało 
wyróżnienia. Otrzymali je Pan Andrzej Majewski z Wrocławia, Pani Sonia Markiewicz z Siechnic.  
Radni wysłuchali wybrane hejnały. Zwycięzca konkursu zabrał głos i podziękował za wybór jego 
kompozycji na hejnał miasta.  

Ad. 5. Wnioskodawcą projektu uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniający uchwałę 
budżetową na rok 2022 Gminy Siechnice jest burmistrz. 
 Skarbnik Agata Dudek-Golińska poinformowała, że do przedłożonego projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę budżetową na rok 2022 Gminy Siechnice zgłoszone zostały poprawki autorskie pana burmistrza 

które zostały szczegółowo omówione na komisji budżetu i finansów. Jednocześnie zgłosiła dodatkową 
poprawkę dotyczącą przesunięcia kwoty 880 000,00 tys. z wydatków majątkowych do wydatków bieżących  
z uwagi na zmienię kwalifikacji realizacji zadania pod nazwą „Groblice droga dojazdowa do gruntów rolnych ul. 
łąkowa. Konieczne jest dokonanie korekty zapisów w zakresie klasyfikacji budżetowej z uwagi na charakter 
remontowy prac planowanego zadania. Przedstawiona poprawka przedstawiona została w pkt. 7e) 
uzasadnienia w następującym brzmieniu: 

 „w związku ze zmianą charakteru prac planowanych do realizacji w ramach zadania pn. „Groblice – 
droga dojazdowa do gruntów rolnych (ul. Łąkowa)” dokonać następujących zmian: 

- w rozdziale 6016 § 6050 zmniejszyć kwotę 383 026,00 zł plan wydatków z zadania 
inwestycyjnego pn. „Budowa drogi w Groblicach”, 

- zmniejszyć o kwotę 229 000,00 zł plan wydatków z zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja 
nawierzchni bitumicznych na terenie Gminy Siechnice, 

- zmniejszyć o kwotę 200 000,00 zł plan wydatków dla zadania inwestycyjnego pn. „Droga 
dojazdowa do inwestycji dot. Kanalizacji sanitarnej ul. Leśna w Zębicach. 



- w rozdziale 92109 § 6050 zmniejszyć o kwotę 67 974,00 zł plan wydatków dla zadania 
inwestycyjnego pn. Gminny program rewitalizacji – rewitalizacja w miejscowości Święta 
Katarzyna – w tym: modernizacja budynku Centrum Kultury w Świętej Katarzynie polegająca 
na osuszaniu kondygnacji piwnic wraz z towarzyszącymi robotami instalacyjnymi 
i ogólnobudowlanymi”, 

- w rozdziale 60016 § 4270 zwiększyć o kwotę 880 000,00 zł plan wydatków na realizację 
remontu ul. Łąkowej w Groblicach; 

W wyniku zmian dochody budżetu wynoszą w łącznej kwocie 202 611 858,81 zł, z tego: bieżące 
w kwocie 174 547 923,13 zł, majątkowe w kwocie 28 063 935,68 zł. Wydatki budżetu  
w łącznej kwocie 249 565 316,40 zł, z tego: bieżące w kwocie 173 986 774,52 zł, majątkowe  
w kwocie 75 578 541,88 zł, w tym wydatki inwestycyjne 74 578 541,88 zł. 

Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Gmina Fair Play nie wydał opinii do projektu uchwały. 
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość nie wydał opinii dla projektu uchwały. 
W dyskusji wzięli udział: 

Radny Marcin Rorat zadał pytanie do pkt 9 uzasadnienia dot. przesunięcia z rezerwy ogólnej 
kwotę 30 tys. do rozdziału odnośnie operatów szacunkowych po kątem użytkowania wieczystego 
MPWiK - jaki jest cel w tym operacie i czy na dzień dzisiejszy są nieścisłości?  

Burmistrz Milan Ušák udzielił odpowiedzi zaznaczając, iż ustawa o gospodarce 
nieruchomościami upoważnia właściciela gruntów, który oddał w użytkowanie wieczyste grunt 
będący jego własnością do okresowej weryfikacji i aktualizacji wartości tego gruntu celem naliczania 
opłat. MPWiK jest użytkownikiem wieczystym z mocy prawa i musi ponosić opłaty za użytkowanie 
wieczyste. Raz na kilka lat zlecana jest aktualizacja wyceny gruntów rzeczoznawcą majątkowym  
o urealnienie wysokość pobieranych opłat rocznych, aby odpowiadały aktualnej wartości. 

Radna Anna Schindler poprosiła o powtórzenie propozycji poprawek do uzasadnienia zmiany 
budżetu z uwagi na brak wcześniejszej możliwości zapoznania się z nimi. 

Radny Łukasz Kropski prosił o doprecyzowanie wypowiedzi z komisji lub przedstawienie 
kosztorysu, który byłby doprecyzowaniem powodów wydatkowania kwoty 170 tys. zł na realizację 
budowy schodów przy szkole podstawowej nr 2. 
Drugą kwestią poruszaną przez radnego to przesunięcia finansowe w realizowanym budżecie pod 
kątem realizacji rzeczowej które nie są dobrym kierunkiem dlatego wstrzyma się ze względu na te 
przesunięcia. Zapytał również o realizację programu dotyczącego szczepień w zakresie HPV i datę 
jego rozpoczęcia w bieżącym roku kalendarzowym oraz o to, czy były już realizowane szczepienia w 
tym zakresie. Jednocześnie zgłosił wniosek formalny o kilkuminutową przerwę w celu dostarczenia 
autopoprawek na piśmie, jeżeli jest taka możliwość, a jeżeli nie to do ponownego ich odczytania. 

Burmistrz Milan Ušák poprosił drugiego zastępcę Mariusza Różnowicza, aby odniósł się do 
pytania dotyczącego szczepień HPV. 

II Zastępca Burmistrza Mariusz Różnowicz przekazał, że zakończył się konkurs i wybrany 
został realizator szczepień, jest to ZOZ w Świętej Katarzynie. Wprowadzona korekta finansowa w tym 
roku ma na celu realizację programu. Pierwsze szczepienia powinny się odbyć do końca grudnia 
bieżącego roku. 

Radny Łukasz Kropski poprosił, jeżeli jest możliwość przedstawienie autopoprawek na piśmie.  
Skarbnik Gminy odnosząc się do prośby radnego poprosiła o uściślenie co oznacza na 

papierze. W tej chwili może tylko zeskanować wniosek, który otrzymała w dniu wczorajszym, bo 
przedstawienie autopoprawek na papierze, czyli wprowadzenie w treść uchwały i WPF wymaga około 
1,5 godzinnej przerwy.  

Radna Anna Schindler zabrała głos w sprawie pkt 7d uzasadnienia dotyczącego wniosku  
o wydłużenie realizacji zadania budowy sieci kanalizacji deszczowej na ulicach: Henryka III, Fieldorfa  
i Świętego Krzyża. W jakim terminie będzie wykonana droga Świętego Krzyża.  

Burmistrz Milan Ušák odniósł się do pytania radnej informując, że zakończenie prac na 
obecnie realizowanym etapem jest do końca października. 



Radna Barbara Jarząbek w kontekście ul. Świętego Krzyża, potwierdziła, że prawie wszystkie 
prace są na ukończeniu.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Łuksza Kropskiego  
o pięciominutową przerwę w obradach.  
ZA wnioskiem głosowało 13 radnych, 2 radnych było przeciw, 6 radnych wstrzymało się od głosu.  
Wyniki imienne: ZA (13) Andrzej Dulski, Wiesław Juryta, Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Łukasz Kropski, 
Arkadiusz Krzyżanowski, Karolina Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak, Marcin Rorat, Anna 
Schindler, Maria Sulikowska, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (2): Roman Kasprowicz, Michał Młyńczak. 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Anna Kozłowska, Małgorzata Mokrowska, Piotr 
Nowiński, Elżbieta Świech. 

Po przerwie przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Za podjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2022 
Gminy Siechnice głosowało 15 radnych, przeciw 5 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała 
otrzymuje nr LIX/521/22 z dnia 27 października 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (15) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman 
Kasprowicz, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, 
Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta 
Ziobrowska. PRZECIW (5) Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Marcin Rorat, 
Anna Schindler. WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Łukasz Kropski. 

6. Wnioskodawcą uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Siechnice jest burmistrz. 

Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska przekazała, że również do uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siechnice zostały wprowadzone poprawki autorskie 
burmistrza. Należy uwzględnić omawianą przed przerwą poprawkę dotyczącą wniosku o zmianę 
planu w treści przy zadaniu: Budowa dróg i ulic w Groblicach'' dodaje się numer przedsięwzięcia 
1.3.2.6 i „Modernizacja nawierzchni bitumicznych na terenie Gminy Siechnice”, pozycja 1.3.2.48 - 
załącznika nr 2.  
Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Gmina Fair Play nie wydał opinii do projektu uchwały. 
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 

Radna Jolanta Olczak poprosiła o wyjaśnienie zapisu dot. pozyskania dodatkowego kredytu w 
roku 2022 na kwotę 37 500 000,- a w roku 2023 na kwotę 20 000 000. 
Skarbnik Gminy Agata Dudek-Golińska odpowiedziała, że nic się nie zmieniło od momentu 
uchwalania budżetu i WPF-u. Od początku uchwalenia WPF były zaplanowane deficyty na rok 2022 i 
2023. Źródłem finansowania deficytu były wolne środki i zaplanowane nowe kredyty w wartościach 
do zbilansowania pozycji budżetowych zarówno w roku 2022 i 2023, w tym zakresie była podjęta 
uchwała. Po przetargu wyłoniono wykonawcę i podpisano umowę na finansowanie. Ofertę złożył 
Bank Spółdzielczy w Oleśnicy, na bardzo dobrych warunkach 
Za podjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Siechnice głosowało 15 radnych, 4 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się 
od głosu. Uchwała otrzymuje nr LIX/522/22 z dnia 27 października 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (15) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, 
Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr 
Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. PRZECIW (4) Jakub Kłosiński, 
Alina Kłosowska, Katarzyna Nowak-Pokorny, Anna Schindler. WSTRZYMUJĘ SIĘ (2): Łukasz Kropski, Marcin 
Rorat. 

Ad. 7. Wnioskodawcą uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie utworzenia przez 
Gminę Siechnice spółki z o.o. pod firmą Siechnice Nowa Energia spółka z o.o. w Siechnicach oraz 
wniesienia przez Gminę Siechnice wkładu pieniężnego jest burmistrz. 
Treść wypowiedzi Burmistrza, kierownika BFZ oraz przedstawiciela Kogeneracji SA dot. utworzenia 
spółki znajduje się w załączniku do protokołu jak również na stronie BIP: 
http://siechnice.esesja.pl/transmisja/30960/sesja-rady-miejskiej-w-siechnicach-w-dniu-27-
pa%C5%BAdziernika-2022-r.htm  (1:22:45-1:36:37) 

http://siechnice.esesja.pl/transmisja/30960/sesja-rady-miejskiej-w-siechnicach-w-dniu-27-pa%C5%BAdziernika-2022-r.htm
http://siechnice.esesja.pl/transmisja/30960/sesja-rady-miejskiej-w-siechnicach-w-dniu-27-pa%C5%BAdziernika-2022-r.htm


Komisja Budżetu i Finansów wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Za podjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie utworzenia przez Gminę Siechnice 
spółki z o.o. pod firmą Siechnice Nowa Energia spółka z o.o. w Siechnicach oraz wniesienia przez 
Gminę Siechnice wkładu pieniężnego głosowało 19 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 
Uchwała otrzymuje nr LIX/523/22 z dnia 27 października 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (19) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, 
Jakub Kłosiński, Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Łukasz Kropski, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, 
Małgorzata Mokrowska, Karolina Mońca, Piotr Nowiński, Marcin Rorat, Anna Schindler, Maria Sulikowska, 
Elżbieta Świech, Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Katarzyna Nowak-Pokorny, Jolanta Olczak. 

Ad. 8. Wnioskodawcą uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie ustanowienia hejnału 
Miasta Siechnice oraz zasad jego używania jest burmistrz.  

Kierownik WSS Maciej Skwara odniósł się do wcześniejszych wypowiedzi w tym temacie  
i zwrócił się do radnych o podjęcie uchwały o ustanowienie hejnału jako oficjalnego symbolu Gminy 
Siechnice i zasad jego użytkowania. 
Komisja Gospodarcza i Rozwoju Gminy wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Gmina Fair Play nie wydał opinii do projektu uchwały. 
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Za podjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie ustanowienia hejnału Miasta 
Siechnice oraz zasad jego używania głosowało 17 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu. 
Uchwała otrzymuje nr LIX/524/22 z dnia 27 października 2022 r. 
Wyniki imienne: ZA (17) Andrzej Dulski, Piotr Gądziński, Barbara Jarząbek, Wiesław Juryta, Roman Kasprowicz, 
Alina Kłosowska, Anna Kozłowska, Arkadiusz Krzyżanowski, Michał Młyńczak, Małgorzata Mokrowska, Karolina 
Mońca, Katarzyna Nowak-Pokorny, Piotr Paweł Nowiński, Jolanta Olczak, Maria Sulikowska, Elżbieta Świech, 
Danuta Ziobrowska. WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Jakub Kłosiński, Łukasz Kropski, Marcin Rorat, Anna Schindler. 

Ad. 9. Wnioskodawcą uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie utworzenia Rady 
Seniorów Gminy Siechnice i nadania jej Statutu jest burmistrz Siechnic.  

Pan Maciej Skwara referując projekt uchwały podkreślił, że zgodnie z art. 5c ust.  
o samorządzie gminnym, Rada z własnej inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych środowisk 
może utworzyć Gminną Radę Seniorów. Rada Miejska w Siechnicach na sesji 20 maja 2021 roku 
przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia strategii wsparcia osób starszych i osób z 
niepełnosprawnościami w Gminie Siechnice na lata 2021-2027, w której uznano za jedno  
z priorytetowych zadań utworzenie Rady Seniorów Gminy Siechnice. Zgodnie z projektem statutu 
stanowiącym załącznik projekcie uchwały Rada Seniorów będzie składać się, od pięciu do piętnastu 
członków zgłaszanych przez podmioty działające na rzecz osób starszych oraz grupę lub grupę co 
najmniej piętnastu seniorów. Wybory do rady seniorów, odbywać się będą na zebraniu wyborczym. 
Kadencja rady trwać będzie 3 lata, a prawo wniesienia projektu uchwał podejmowanych przez 
gminną radę seniorów, przysługiwać będzie każdemu członkowi rady.  
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Brak dyskusji. 
Za podjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie utworzenia Rady Seniorów Gminy 
Siechnice i nadania jej Statutu głosowało 21 radnych. Uchwała otrzymuje nr LIX/525/22 z dnia  
27 października 2022 r. 
  Ad. 10. Wnioskodawcą uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyjęcia Programu 
współpracy Gminy Siechnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 2023 rok jest burmistrz. 

Pan Maciej Skwara przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy 
Gminy Siechnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2023 rok. Program został opracowany zgodnie z artykułem 5a ust. 1 i ust. 4, 



ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Został poddany konsultacjom społecznym 
w trybie określonym w uchwale, w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania aktów prawa 
miejscowego z organizacjami pozarządowymi. Opublikowany na stronie internetowej gminy, 
wywieszony w siedzibie urzędu miejskiego jak również przesłany drogą elektroniczną do wszystkich 
organizacji pozarządowych, z którymi gmina współpracuje. Uwagi do programu nie zostały przez 
organizacje pozarządowe zgłoszone. Program będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2023 do 
31 grudnia 2023 roku, natomiast planowana wysokość środków finansowych przeznaczonych na 
finansowanie programów roku 2023 wynosi 500 000 zł. Ostateczna kwota zostanie określona  
w uchwale budżetowej na 2023 rok.  
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej wydała pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Klub Radnych Gmina Fair Play wydał pozytywną opinię do projektu uchwały. 
Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość wydał pozytywną opinię dla projektu uchwały. 
Brak dyskusji. 
Za podjęciem uchwały Rady Miejskiej w Siechnicach w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy 
Siechnice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2023 rok głosowało 21 radnych. Uchwała otrzymuje nr LIX/526/22 z dnia  
27 października 2022 r. 

Ad.11. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej. 
Radny Łukasz Kropski korzystając z uprawnień statutowych, poprosił o uzupełnienie pisemnej 
odpowiedzi, którą otrzymał a dotyczyła zmiany w Wydziale Edukacji.  

Ad.12. Wolne wnioski. 
Radny Marcin Marek Rorat poprosił o spotkanie sztabu, odnośnie bezpieczeństwa na drogach.  
Radna Anna Małgorzata Schindler złożyła wniosek o uzupełnienie publikacji zarządzeń wydanych 
przez Burmistrza na stronie BIP wraz z treścią. 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący zamknął obrady LIX Sesji Rady Miejskiej  
w Siechnicach o godz. 10:00 

  

 
Przygotowała: I.P. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



załącznik  
do protokołu nr LIX/22  
z dnia 27.10.2022 r. 

 

TRANSKRYPCJA: dot. uchwały w sprawie utworzenia przez Gminę Siechnice spółki z o.o. pod firmą 
Siechnice Nowa Energia spółka z o.o. w Siechnicach oraz wniesienia przez Gminę Siechnice wkładu 

pieniężnego. 
Burmistrz Siechnic Milan Ušák – „Panie przewodniczący, Wysoka Rado. Ja w kilku zdaniach 

może wprowadzenia tylko i później poproszę o przejęcie referowania, Pana kierownika Grzegorza 
Salwę. Mam nadzieję, przyszłego wiceprezesa spółki, no ,,Siechnice Nowa Energia'', jeżeli Wysoka 
Rada wyrazi zgodę na jej utworzenie, dzisiaj. Szanowni Państwo, są z nami, nasi partnerzy, pozwolę 
sobie powiedzieć, koledzy z KOGENERACJI SA: Pan dyrektor Marek Salmonowicz, dyrektor Bartosz 
Kawa. … z Panem dyrektorem Salmonowiczem, znamy się dużo dłużej, współpracujemy. Jeszcze ja 
pamiętam końca lat dziewięćdziesiątych, choć staż Pana w Kogeneracji jest dużo dłuższy niż mój  
w urzędzie, a przynajmniej na pewno na tym stanowisku, które zajmuje. Chciałbym podkreślić, że 
mamy tu do czynienia z partnerami, którzy sercem również, są bardzo mocno związani ze starą 
Czechnicą i całą Kogeneracją, a to ma ogromne znaczenie dla budowy rzeczy dużych. Czy nam się uda 
zrobić rzecz dużą, to przyszłość pokaże. Faktem jest, że pracujemy nad tym już intensywnie od 3 lat, 
jeżeli chodzi o projekt spółki, a raczej projekt rewitalizacji kompleksu starej elektrociepłowni 
Czechnica, od momentu, kiedy dowiedzieliśmy się, że po przejęciu aktywów Électricité de France  
w Polsce, przez polski kapitał, przez spółki będące własnością skarbu państwa, Polską Grupę 
Energetyczną. Wiedzieliśmy, że krótko po tym, pewnie zapadną decyzje, na które czekaliśmy od lat, 
od lat nastu, tak naprawdę praca nad tym, żeby decyzje zapadły, trwała również w generacji, ażeby  
w miejsce starego zakładu, zdecydowano, w miejsca albo obok, o budowie nowej jednostki. I te 
decyzje zapadły krótki czas po tym, jak spółki grupy, Polskiej Grupy Energetycznej, przejęły te aktywa 
Électricité de France w Polsce. To z tego punkt widzenia, z pkt widzenia naszego lokalnego, choć 
oczywiście nie tylko. To były bardzo dobre decyzje, ale stawiły przed nami, postawiły wyzwanie, co 
stanie się z majątkiem starej elektrociepłowni Czechnica i tutaj z zespołem Kogeneracji, z zarządami,  
z Panem dyrektorem Markiem Salmonowiczem jeszcze wtedy, z Panem Bartoszem Kawą. Później ta 
współpraca się zaczęła rozwijać w tym obszarze. Zaczęliśmy pracować nad tym, jakie funkcje, jakie 
nowe życie nadać. Dosyć szybko zrodził się pomysł, ażeby utworzono spółkę operatora, która będzie 
inicjować, będzie przygotowywać projekty, które będą realizowane na obszarze tego kompleksu. 
Bardzo dużo spotkań, bardzo dużo pracy, ale niestety kilkanaście miesięcy po tym, wybuchła 
pandemia. Ona dosyć dużo złego uczyniła i opóźniła znacząco te prace i tą współpracę. No, ale 
widocznie tak to też musiało być, że skrócił się ten okres, który pozostaje do uruchomienia nowej 
jednostki wytwórczej, a w konsekwencji do wyłączenia produkcji energii elektrycznej i ciepła w starej 
Czechnicy, czyli pozostaje okres około 2-3 lat, żeby przyśpieszyć prace nad stworzeniem projektu, 
zainicjowaniem projektów, które będą realizowane na terenie starej Czechnicy i doprowadzą do, 
mamy nadzieję, całościowego zrewitalizowana tego kompleksu i nadania mu nowych funkcji, czy w 
części publicznych, to czas pokaże, oby również gospodarczych, oby również takich, które będą 
przynosić nadal dochody do budżetu, także naszej gminy, czy szerzej do budżetów publicznych. I ja 
tutaj chciałbym bardzo gorąco podziękować za tą współpracę na wstępie przez obu Panów, bo bez 
tego podejścia takiego też osobistego i indywidualnego. Dyktowanego tym, że ten kompleks jest 
bardzo specyficzny ma bardzo ciekawą historię, ale ma też bardzo istotne znaczenie dla gminy,  
a szczególnie dla miasta Siechnice, patrząc na usytuowanie jego w strukturze tego miasteczka. Na ten 
temat też dużo można wyczytać w opracowaniu, które z inicjatywy Kogeneracji i na jej zlecenie 
powstało pod kierunkiem Pani prof. Alicji Chorowskiej oraz jej zespołu z Politechniki Wrocławskiej.  
O nim tutaj wielokrotnie była mowa. Jest dostępne, bo ono też pokazuje nie tylko historię i etapy 
powstawania tego kompleksu, ale również pokazuje pewien kontekst architektoniczny, jak istotny  
w zamyśle projektantów ten kompleks, te obiekty starej Czechnicy są w strukturze, w tkance miasta. 
Być może projekty i pomysły na rewitalizację jeszcze bardziej to uwypuklą i otworzą ten kompleks na 
miasto i miasto na ten kompleks, o tym też mówimy od wielu wielu miesięcy i to również jest jeden  



z istotnych celów, który być może uda się osiągnąć dzięki pracom spółki i projektom realizowanym na 
tym obszarze. Ja widzę, że Państwo radni już się uśmiechają, szczególnie obserwując aktywność  
i zaciekawienie również moich współpracowników, z moją wypowiedzią zapewne związane, więc 
pozwolę sobie już kończyć i oddać głos fachowcom. Dziękuję bardzo”.  

Grzegorz Sala Kierownik BFZ- „Analizowana uchwała była przedmiotem w szerokiej dyskusji 
na dwóch komisjach. W Komisji Rozwoju, Komisji Budżetu i Finansów kilkugodzinnej, gdzie padło 
kilkadziesiąt pytań. Mam nadzieję, że zostały one (???) zostały wydzielone wyczerpujące odpowiedzi, 
więc krótko. Tworzona spółka pod nazwą ,,Siechnice Nowa Energia'' spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością, kapitały zakładowe 5000 zł. W tym momencie (???) spółką Gminy Siechnice,  
z uwagi na konieczność przez, pozyskania przez Kogenerację (???) wewnętrznych, a także wszystkim 
zgody Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na (???) przedsiębiorców. Do uzyskania 
tych zgód. Kogeneracja wykupi 50% udziału w spółce. Tutaj, jak Pan burmistrz nadmienił, zostałem 
zaszczycony propozycją związaną z objęciem funkcji członka zarządu tej spółki, ze strony Gminy 
Siechnice. Tam burmistrz rekomenduje do rady nadzorczej: Panią Barbarę Kosterską, Sekretarz  
Gminy Siechnice, Pana Andrzeja Ćwieka, dyrektora Biura Związku Gminnego (???) zgodnie  
z przeprowadzonymi negocjacjami przez oboje wspólników, ze strony KOGENERACJI SA, Polskiej 
Grupy Energetycznej, Energia Ciepła jest rekomendacja na objęciu funkcji prezesa spółki przez Pana 
kierownika Bartosza Kawę, szefa Wydziału Zarządzania Nieruchomościami, całej Polskiej Grupy 
Energetycznej, Energia Ciepła (???) menadżera spółki. W skład rady nadzorczej ma wejść Pani Monika 
Filipowicz, obecna na dzisiejszym, na dzisiejszej sesji w trybie zdalnym, dyrektor biura zarządu spółki 
KOGENERACJA SA oraz przedstawiony przez Pana burmistrza, Pan dyrektor Marek Salmonowicz, 
nadzorujący w tym momencie budowę nowej (???) gazowej. Celem spółki, zgodnie z treścią listu 
intencyjnego, który był podpisany w czerwcu 2019 roku przez Pana burmistrza Siechnic, przez pana 
przewodniczącego Rady Miejskiej oraz przez ówczesnego prezesa Polskiej Grupy Energetycznej, 
Energia Ciepła, Pana Wojciecha Dąbrowskiego, obecnego prezesa całej grupy PGE, także przez 
ówczesnego prezesa KOGENERACJI SA, Pana Pawła Szczeszka, obecnego prezesa Tauronu. Jest 
nadanie nowych sankcji gospodarczych, społecznych, publicznych obiektom byłej EC, znaczy obecnej 
EC Czechnica. O wygaśnięciu ich funkcji przemysłowych, mamy taki interwał czasowy, liczymy mniej 
więcej na dwadzieścia kilka miesięcy do czasu wybudowania nowego obiektu elektrociepłowni 
gazowej, jednej z najbardziej, znaczy najważniejszych w tym momencie, inwestycji o charakterze 
energetycznym w Polsce. Jednym z 5 największych w tym momencie, realnie realizowanych. Bardzo 
liczymy na to, że uda się zbudować taką szeroką koalicję wsparcia dla tego projektu, które będzie 
przekraczała pewne bariery o charakterze politycznym. Uda się sfinansować czy pozyskać 
finansowanie zewnętrzne, zarówno z programów europejskich, jak i z programów rządowych. 
Bazujemy tutaj na pomysłach i współpracy, którą Pan burmistrz krótko nakreślił, która została 
nawiązana ponad 2,5 roku temu z Politechniką Wrocławską. W obszarze takie analizy 
architektoniczno-historycznej oraz analizy pewnych kierunków rozwoju, tego całego obiektu. Także 
została rozwinięta, w bardzo ciekawym zakresie przez Pana prof. Chorowskiego, który przygotował 
analizę związaną z budową na tym terenie w (???) przemysłowym, Centrum Nowych Technologii 
Energetycznych, Centrum Szkoleniowego, Edukacyjnego. Być może uda się pozyskać wsparcie  
w obszarze całej Politechniki związanej z wprowadzaniem na teren działalności edukacyjnej na 
poziomie uczelni wyższej, co pociągnie za sobą dyskusję i możliwość analizy w stworzeniu tutaj także 
systemu edukacyjnego na poziomie szkoły średniej, zawodowej. Mamy też rozmowy z całym 
szeregiem różnych interesariuszy zewnętrznych w obszarze biznesowym, stworzenia centrum 
związanego z analizą i redystrybucji wiedzy związanej ze smartowym zarządzaniem zasobami 
komunalnymi wśród naszych przyjaciół z innych samorządów. Tak jak (???) kwestie związane  
z powołanej tej spółki, była przedmiotem wszelakiej dyskusji przez Wysoką Radą na dwóch 
komisjach, jeżeli Państwo mają pytania, jestem do dyspozycji, także pan kierownik Kawa, także 
członkowie rady nadzorczej, mają też wsparcie obu mecenasów, którzy przygotowali dokumenty 
formalne, Pana mecenasa Jakubaszka, Pani mecenas Kąckiej. Czekam na ewentualne pytania. 
Dziękuję”.  



Marek Salmonowicz – Kogeneracja SA –   ˶Stara Czechnica, która przepracowała 70 lat, 
będzie musiała być zamknięta z końcem 24 roku, dlatego że te urządzenia już ze względu na wiek  
i wymagania środowiskowe, nie mogą pracować, nasze zgody, pozwolenia zintegrowane pozwalają 
na taką pracę do końca 24 roku. Jak Państwo widzą, zaawansowanie projektu, nowa Czechnica jest 
tak duże, że wszystko wskazuje na to, że dotrzymamy terminów i w roku 23 uruchomimy kotłownię 
rezerwowo-szczytową, a w roku 24, nowy blok. Oczywiście ta sytuacja zewnętrzna stwarza różne 
uwarunkowania i ograniczenia, z którymi się codziennie mierzymy, ale musimy tego, do tego 
doprowadzić. Dlatego jesteśmy w takim, ostatnim momencie, żeby podjąć w tej chwili działania 
związane z przygotowaniem projektu, dotyczących starej Czechnicy, żeby mieć szansę w kolejnych 
latach po roku 24, na podjęcie konkretnych działań. Wiemy, że jesteśmy w niedoczasie. Wiemy, że 
mamy, że być może jest to projekt trudniejszy, iż zbudowanie nowej Czechnicy, ale to jest ostatni 
moment na podjęcie skutecznych działań. Dziękuję bardzo”. 

Burmistrz Siechnic Milan Ušák- „Wysoka Rado, Panie przewodniczący. Chciałbym serdecznie 
podziękować i pogratulować decyzji. Daliście Państwo zielone światło i narzędzie do tego, żeby 
przyspieszyć prace nad tworzeniem projektów i realizowaniem projektów, które, mamy nadzieję, 
doprowadzą do zrealizowania tej rewitalizacji. Chciałbym serdecznie pogratulować kolegom  
i partnerom z kogeneracji, za współpracę i że udało nam się dzisiaj do tej decyzji to doprowadzić. 
Przepraszam Pana kierownika za przekroczenie w cenie (???) ale to znaczy, że będzie Pan 
dyrektorem, a jeszcze szybciej prezesem [naj] najpewniej, więc gratuluję serdecznie. Też troszeczkę 
wytłumaczę te uśmiech, ale to była szczera, niekłamana radość, a nie znudzenie moim 
przemówieniem, bo nam się też oprócz spółki, urodził nowy mieszkaniec, naszej współpracownicy  
w wydziale Pani skarbnik, serdecznie gratuluję również, z tego miejsca. Niech się dobrze i zdrowo 
chowa, więc dołączamy się życzeniami do tego szczęścia. Nie nie Pani skarbnik, więc jak widać, jak 
widać, jak widać dzisiaj rodzą się ważne, nie tylko duże rzeczy, ale i mieszkaniec, i człowiek nowy.  
To jest bardzo dobry dzień. Mamy hejnał w tej sferze niematerialnej, wcale nie taki mniej ważny od 
nowej spółki, od rewitalizacji. Przecież i też tak przypomnę, proszę Państwa, jak te ćwierć wieku temu 
prawa miejskie były nadawane Siechnicom. Chyba większość z niedowierzaniem, a nawet z kpiną,  
a nawet z drwiną, tych przynajmniej oponentów. No miasto się urodziło i rozwija się bardzo szybko, 
tak samo będzie z hejnałem, jestem przekonany, tak samo będzie z rewitalizacją, tylko jeszcze 
szybciej niż ćwierć wieku, z rewitalizacją Nowej Czechnicy, choć zapewne to będzie proces rozpisany 
też na długie lata. Tu mamy tego świadomość i pełną pokorę, jeśli chodzi o te zamierzenia. Bardzo 
dziękuję jeszcze raz Państwu radnym. Wątpiący mam nadzieję, zostaną przekonani w najbliższych 
miesiącach, latach, co do tego, że trzeba było poprzeć. Ale to jest dobre prawo każdego radnego, 
żeby się utrzymywać, a nawet być przeciw. Więc trudno, przekonamy na pewno, co do właściwości 
decyzji się wszyscy wzajemnie. Bardzo gratuluję również Panu kierownikowi i dziękuję Grzegorzowi 
Salwie i jego zespołowi, bo to było bardzo dużo pracy, a jeszcze więcej przed nim i przed nami”.  

 

 

 


